
UCHWAŁA NR XI/77/19
RADY MIEJSKIEJ WĄSOSZA

z dnia 9 sierpnia 2019 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na działaność Kierownika Samorządowego Zakładu Budżetowego 
Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Wąsoszu.

Na podstawie art. 229 pkt 3 i art. 234 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks Postępowania 
Administracyjnego (Dz.U. z 2017 poz.1257 ze zmianami) Rada Miejska Wąsosza uchwala co następuje :

§ 1. Uznać skargę z dnia 10 lipca 2019r. na działalność  Kierownika Samorzadowego Zakładu 
Budżetowego Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Wąsoszu za niezasadną. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Wąsosza

Wiesław Stolicki

Id: 3B5AA1FF-0A4F-45C9-A3E0-B145E2F7E9D7. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Dnia 10 lipca 2019r. wpłynęła skarga na działalność Samorządowego Zakładu Budżetowego
Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Wąsoszu dotycząca pobierania opłat za (wykup)
miejsc na cmentarzu w Wąsoszu.
Zgodnie z art 229 pkt 3 Kodeksu Postępowania Administracyjnego organem właściwym do
rozpatrzenia skargi na działalność kierowników jednostek organizacyjnych gminy jest rada gminy.
W pierwszej kolejności skarga została skierowana do Komisji Skarg ,Wniosków i Petycji celem
przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego i zbadania zasadności zarzutów.
Dnia 10 lipca 2019r. Komisja wystąpiła pisemnie do Kierownika SZBGKiM o udzielenie
odpowiedzi na zarzuty podnoszone przez skarżącego , przedłożenia całej dokumentacji w tej
sprawie oraz udzielenia wyjaśnień. Komisja Skarg Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 15
lipca i 7 sierpnia 2019r. zapoznała się z dokumentacją w tej sprawie i wysłuchała wyjaśnień
kierownika zakładu .
Komisja ustaliła co następuje :
Zgodnie z § 2 lit.f statutu Samorządowy Zakład Budżetowy Gospodarki Komunalnej i
Mieszkaniowej prowadzi działania w zakresie zarządząnia cmentarzami.
SZBGKiM w Wąsoszu prowadzi zarząd cmentarza zgodnie z umową zawartą w dniu 02 stycznia
2019r. która obowiązuje do dnia 31 grudnia 2019r. Zadania wynikające z tej umowy zakład
zobowiazany jest realizować zgodnie z zasadami określonymi w ustawie o cmentarzach i
chowaniu zmarłych.Zakład z zebranych opłat realizuje zadania w zakresie utrzymania porządku
poprzez koszenie terenów zielonych na cmentarzu, wywozu nieczystości, wycinki drzewi
obcinanie gałezi, sprzatania alejek, opryski, malowanie ołtarza odmulanie rowów
odwadniajacych,ubezpieczenie i wynagrodzenia pracowników pracujących na cmentarzu.
W umowie określone są stawki opłat za poszczególne czynności związane z pochówkiem
zmarłego w tym również uwzględniona jest stawka za miejsce na cmentarzu na okres 20 lat i
zgodnie z tym zapisem zakład pobiera opłaty.Pobierane opłaty w każdym przypadku są
fakturowane, a faktura wystawiana jest nabywcy.Zakład prowadzi pełną ewidencję ksiegową w
tym zakresie .Ponadto prowadzony jest odrębny rejestr opłacanych miejsc na 20 lat na
cmentarzu.Jest to podyktowane krótkim okresem przechowywania faktur, a jednocześnie
zabezpieczeniem interesów mieszkańców, którzy uiścili opłaty na dłuższy okres.
Na podstawie przedłożonych dokumentów Komisja nie stwierdziła nieprawidłowości .

Komisja Slkarg Wniosków i Petycji pragnie podkreślić ,że pochyliła się nad rozpatrzeniem skargi
pomimo tego, że skarżący podany z imienia i nazwiska oraz adresu zamieszkania nie istnieje.

Reasumując Komisja uznaje skargę za bezzasadną i wnosi do Rady o podjęcie stosownej
uchwały.

Id: 3B5AA1FF-0A4F-45C9-A3E0-B145E2F7E9D7. Podpisany Strona 1




